DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 85Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

Porfírio, no setor de licitação, localizada na rua Marechal Assunção, 116,
centro. Ou por meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.com ou pelos
sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.br/ mural de li-
citações. Dirceu Biancardi, Prefeito Municipal.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 14 de
Agosto de 2019 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial-cujo Objeto; Re-
gistro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Constru-
ções, Elétricos e Hidráulicos para atender as necessidades da Prefeitura e
Secretarias do município, Os interessados em adquirir o edital e seus anexos,
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no
setor de licitação, localizada na rua Marechal Assunção, 116, centro. Ou por
meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.com ou pelos sites http://www.
tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.br/ mural de licitações.
Dirceu Biancardi, Prefeito Municipal.

Protocolo: 458167
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2019
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CAMETÁ E SUAS SECRETARIAS, Menor preço por lote, confor-
me condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O edital
completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradeca-
meta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações
do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 08 de agosto de 2019
às 09h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com.
Cametá-Pa, 26 de julho de 2019. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da
Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 458122
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 14/08/19 ÀS 09:00 HRS T. P.
Nº 00003/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO
DE TERRA SANTA. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICI-
TAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S

Jeanderson Fernandes Brandão
Presidente da CPL

Protocolo: 458173
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE ADIAMENTO.

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019.
A Prefeitura Municipal de Tracuateua torna público aos interessados que
o processo de Tomada de Preço n° 001/2019, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia para construção de módulos sanitários (banheiros com
vaso sanitário, fossa séptica, fi ltro anaeróbico, sumidouro, lavatório de louça,
tanque de lavar roupa e reservatório elevado), em área urbana e rural do mu-
nicípio de Tracuateua/PA, teve sua sessão de abertura ADIADA para o dia 14 de
Agosto de 2019 ás 9:00, tendo em vista a não publicação do edital em tempo
hábil no Geo-Obras. O edital encontra-se disponível no Geo-Obras a partir de
hoje.  Quaisquer informações, através do e-mail: cpltracuateua18@gmail.com.
José Braulio da Costa - Prefeito.

Protocolo: 458174
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019PMT-TP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, torna público em cum-
primento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 e
suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 14:30 horas do dia

09/08/2019, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor
preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DA QUADRA DE ESPORTES DA COMUNIDADE TRÊS BOEIRAS NO MUNICIPIO
DE TRAIRÃO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 878580/2018 OPE-
RAÇÃO Nº1057740-36, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO E AS ESPECI-
FICAÇÕES EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, com base nas
condições estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 002/2019PMT-TP.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura
Municipal de Trairão - PA, a partir da publicação deste. Trairão - PA, 25 de
julho de 2019. Janaina Pereira Medina Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo: 458176

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições le-
gais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os
extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 028/2019PMT-PP-SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVI-
ÇOS URBANOS, SECRATARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FUNDOS.
Data da Abertura: 07/08/2019 Horário: 09:30hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 458177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
RETIFICÇÃO

O FUNDO M. DE MEIO AMBIENTE publica retifi cação do extrato do contrato
20196005 circulado na edição do IOEPA nº 33922 pag 70 do dia 16/07/2019
ONDE LÊ-SE inexigibilidade 6/2019-00005 LEIA-SE 6/2019-00003.

Protocolo: 458178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE ESCOLAR RODOVIÁRIO. SESSÃO PÚBLICA:
07/08/2019 às 9:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpligmiripmi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS
ESCOLARES. SESSÃO PÚBLICA: 07/08/2019 às 11:00h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
e-mail: cpligmiripmi@gmail.com.

Willo Teixeira Dias - Pregoeiro
Protocolo: 458220

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo De Prazo Ao Contrato Nº 162.002/2016-PMLA.
Objeto do aditivo: prorrogação do prazo de vigência para 30/06/2019. Contra-
tada: Marmorial Serviços de Construções Eireli Epp, CNPJ: 10.539.428/0001-
60. Objeto do Contrato: Construção de Escola em Alvenaria com seis salas
de aula, na Localidade Rio Limoeiro, no Municipio de Limoeiro do Ajuru.
Ordenador: Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito. Data Da Assinatura:
21/12/2018. Prazo: 180 Dias.
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 162.002/2016-PMLA.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência para 30/12/2019. Con-